«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2018 года

                         № 37
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 18.12.2014 № 90

«Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования

муниципального образования

городской округ город Югорск»

           В соответствии со статьей 29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

Внести в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Югорск, утвержденные решением Думы города Югорска от 18.12.2014  № 90 следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый подраздела 1.16 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2)
разработке документации по планировке территории;».

В разделе 2:

Подраздел 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18. Обоснование установления требований и рекомендаций по установлению красных линий

Красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов.

Красные линии согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации, устанавливаются и утверждаются в составе документации по планировке территорий - проекта планировки территории.».

Абзац пятый подраздела 2.21 изложить в следующей редакции:

«2)
разработке документации по планировке территории (проектов планировки, проектов межевания территории);».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                   Р.З. Салахов
«29» мая 2018 года

 (дата подписания)